
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 13. února 2024 

Čj. MO 132945/2024-8694 

Sp. zn. SpMO 15097/2024-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací 
 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 31. ledna 2024 žádost, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o informaci zda po službě 

v aktivních zálohách zůstává členům záloh jejich výstroj v osobním vlastnictví. 

 

Žadateli bylo sděleno, že vojákovi po vyřazení z aktivní zálohy zůstávají pouze výstrojní součástky, 

které mu byly vydány do vlastnictví při jeho zařazení do aktivní zálohy.  

 

Podle přílohy 4 písm. a) vyhlášky č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, 

výstrojních a přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, vojáků v záloze ve 

službě a vojáků v aktivní záloze, ve znění pozdějších předpisů, se do vlastnictví vojáka v aktivní záloze 

vydávají tyto výstrojní součástky: 

1. prostředek na údržbu obuvi 

2. síťka-šála maskovací 

3. síťka-moskytiéra obličejová 

4. stélky do polních bot (pár). 

 

Ostatní výstrojní součástky se v souladu s § 13 odst. 2 výše citované vyhlášky vydávají vojákovi 

v aktivní záloze pouze na výpůjčku, to znamená, že při jeho vyřazení z aktivní zálohy je povinen 

výstrojní součástky vydané mu na výpůjčku vrátit. 

 

 

 

 

 

 


